
Parte integrante da edição 1809 de 19/08/2025 - MTgwOSsyMDI1LTA4LTE5

Trânsito - CMT

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – PROCESSO DE REQUISIÇÃO 037/2025 – AQUISIÇÃO DE MATERIAL

RATIFICA A DISPENSA DE LICITAÇÃO PELO SR SUPERINTENDENTE DA CMT, RAFAEL FRANCISCO LAMBERTI CONFORME
ARTIGO 74 DA LEI 14.133/21, PARA AQUISIÇÃO DE CARTILHAS PARA EDUCAÇÃO DE TRÂNSITO DA EMPRESA EDITORA
GRALHA AZUL.

19/08/2025

CUBATÃO,19 DE AGOSTO DE 2025
 

RAFAEL FRANCISCO LAMBERTI

SUPERINTENDENTE

Parte integrante da edição 1809 de 19/08/2025 - MTgwOSsyMDI1LTA4LTE5

Diário Oficial Eletrônico
Nº 1809 Cubatão terça-feira, 19 de agosto de 2025 Poder Legislativo

www.cubatao.sp.leg.br/diariooficial Lei ordinária nº 3893, de 20 de abril de 2018 Responsável pelo legislativo: ALEXANDRE MENDES DA SILVA

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.008/2025 Nº PROC. ADM. 10/2025

Torna público para conhecimento dos interessados que a CÂMARA MUNICIPAL DE CUBATÃO, situada na Praça dos Emancipadores
s/ nº - Centro - Cubatão, CEP 11.510-900, de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21, realizará o PREGÃO ELETRÔNICO Nº
90.008/2025 sendo conduzido por MARCO PAULO GIORGIO LOUREIRO na condição de Agente de Contratação e tendo como
autoridade ALEXANDRE MENDES DA SILVA.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 21/08/2025
INÍCIO DA DISPUTA: 05/09/2025 ÀS 10h
TIPO DE LANCE: MAIOR DESCONTO MEDIANTE FATOR DE CORREÇÃO
MODO DE DISPUTA: ABERTO
EXCLUSIVO ME/EPP: NAO
VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 100,00 (cem reais) - O valor cadastrado, de R$ 100,00, é fictício para aplicação do fator de
correção. 

 

OBJETO DO PROCESSO: Contratação de instituição bancária, registrada no Banco Central do Brasil – BACEN, para operar, em
caráter de exclusividade, os serviços de processamento e gerenciamento dos créditos provenientes da Folha de Pagamento dos
servidores ativos, parlamentares e estagiários da Câmara Municipal de Cubatão, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Para demais informações contato via e-mail: gds@cubatao.sp.leg.br, telefone: 1333621000 ou acesso pelo link:
https://www.cubatao.sp.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/2025/pregao-eletronico

18/08/2025

Cubatão, 18/08/2025
 

MARCO PAULO GIORGIO LOUREIRO

https://www.cubatao.sp.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/2025/pregao-eletronico

